
Číslo 3 Ročník XXXV. B řezen 2011 
 

Březen - měsíc knihy, 

měsíc čtenářů 

Eva Nevědělová - knihovnice 

Knihy  nejsou morální či ne-
morální. Knihy jsou dobře či špat-
ně napsané. A dost 

Oscar Wilde  

Veřejná knihovna je takový stálý 
kulturní stánek v každé obci. V naší 
obci je to Místní lidová knihovna, kte-
rá má svoje prostory v přízemí budo-
vy městyse. Knihovna má svoji zave-
denou půjčovní dobu a nabízí pravi-
delně nové knihy a časopisy. Co může 
být příjemnějšího, než to, že se doma 
posadíme do svého křesla a začteme 
se do zajímavého, napínavého příbě-
hu. Nejlépe je ke čtení využít dlou-
hých zimních večerů. Již od dětství 
máme rádi a také vzpomínáme, když 
nám maminka, tatínek, babička nebo 
dědeček četli. Víme, že je to pro děti 
významná vazba mezi nimi a jejich 
rodiči a prarodiči. Pohádka z televize 
nikoho nepohladí, ale pohádka z ně-
čích úst ano. Teplo, přirozený kontakt 
s dítětem prohlubuje vzájemné citové 
vazby a důvěru. Proto také přiveďte 
své děti do knihovny, aby si sami vy-
brali knihu, kterou si odnesou domů, 
aby jim potom někdo z blízkých v ro-
dině četl, nebo si mohou jen tak knihu 
prohlédnout a společně si o ní vyprá-
vět. 

Mimo krásné literatury máme v 
knihovně také literaturu naučnou: jsou 
to např. knihy o zahradnictví, pěsto-
vání pokojových květin, knihy o zdra-
ví, kuchařky, akvaristika, dějiny, ze-
měpis, chov domácích zvířat, botani-
ka, stavby domů svépomocí, knihy o 
sportu, rybářství atd. 

Na závěr svého článku bych vás 
chtěla seznámit s několika statistic-
kými údaji: Knihovna má k dnešnímu 
dni 7801 svazků. V roce 2010 bylo 
zakoupeno 267 knih, vyřazeno 193. 
Výpůjček bylo celkem 8960. Webové 
stránky knihovny si prohlédlo 4668 
příznivců. Mimo knihy bylo odebírá-
no 27 titulů časopisů. 

 

Je známo, že kupovat knihy je 
drahá záležitost a tak je možné využít 
půjčování v naší knihovně, kde jsou 
tyto služby poskytovány zdarma. Půj-
čovní doba je: 

úterý od 16 do 19 hod. 
čtvrtek od 16 do 19:30 hod 

O včelařství 

Radek Celnar  

Včelařství je jedním z nejstarších 
oborů lidské činnosti. Předmětem je 
chov včely medonosné. Výstupními 
produkty jsou med, vosk, propolis, 
pyl, mateří kašička a včelí jed. Vý-
znamný podíl chovatelů včel v ČR 
tvoří malovčelaři ze záliby. Včelařství 
je však také profesionálním oborem 
realizovaným na včelích farmách. 
V naší obci působí zákl. organizace 
ČSV asi od 40. - 50. let 20. století. Do 
roku 1996 sdružovala organizace 
kromě V. Němčic i obce Nosislav 
a Uherčice. V roce 1995 došlo 
k odloučení Nosislavi a přibrání obce 
Křepice. V současnosti má organizace 
38 členů, z toho je 11 členů z V. 
Němčic se 177 včelstvy. 

Včelařův rok 

Včelařův rok začíná měsícem zá-
ří. Včelstvo opatřené zimními záso-
bami tlumí svou aktivitu. Včelař opat-
ří úl zábranou proti vniknutí škůdců 
(myš, rejsek). Klidový režim je nejdů-
ležitější. Každé vyrušení zesiluje akti-
vitu včelstva na úkor zimních zásob. 
S nástupem chladného podzimního 
počasí včelstvo vytváří zimní chumáč. 
V období, kdy denní teploty ještě vy-
stoupí nad 10° C se provádí povinné 
léčení včel. V únoru, někdy už kon-
cem ledna, se očekává první prolet 
včel. Slunečné počasí při teplotě nad 
16° C je pro včelstvo signálem k hro-
madnému opuštění úlu. S rozkvětem 
prvních pylodárných rostlin spolu se 
zvyšující se teplotou začíná plodování 
včelstva. Měsíc duben je ve znamení 
nárůstu plodování. Včelař rozšiřuje 
plodové hnízdo mezistěnami. Podle 
potřeby dokrmuje medným roztokem. 
Květen je měsícem jarní snůšky. Kve-
tou ovocné stromy a monokultu-
ry řepky. Po odkvětu ovocných stro-
mů ustává přechodně snůšková aktivi-
ta. Poprvé lze posoudit úspěšnost vče-
lařského roku. Je čas prvního vytáčení 
medu. Před letním slunovratem začíná 
hlavní snůška, která je většinou vázá-
na na kvetení lip a akátů. Po ukončení 
snůšky jsou včelstvu odebrány zásoby 
medu pro hlavní vytáčení. Včelstvo 
však nesmí být ponecháno bez zásob. 
Neprodleně se zahajuje krmení. 
V pravém slova smyslu jde opět 
o doplnění zásob na zimu. 

Včelařství je jeden z mála oborů 
lidské činnosti, který svým působením 
nenarušuje a nezhoršuje životní pro-
středí. Člověk z přírody dostává cenné 
produkty, aniž by přírodě cokoli bral. 
Svou opylovací činností se včela vý-
znamně podílí na uchování rozmani-
tosti zeleně pro další generace. 



Usnesení z veřejného  
zasedání Zastupitelstva 

městyse Velké Němčice  
konaného dne 24.2.2011 
v místním kině. 

1. Zastupitelstvo městyse schvaluje 13 
přítomnými hlasy zprávu o činnos-
ti rady městyse.  

2. Zastupitelstvo městyse schvaluje13 
hlasy plnění usnesení zastupitel-
stva městyse z minulého zasedání. 

3. Zastupitelstvo městyse schvaluje 13 
hlasy rozpočet Městyse Velké 
Němčice na rok 2011.  

Rozpočet je schodkový: 
příjmy ve výši  19 929 100,-Kč 
výdaje ve výši 27 377 100,-Kč 
financování 7 448 000,-Kč 

4. Zastupitelstvo městyse schvaluje 13 
hlasy plnění rozpočtu na rok 2010. 

5. Zastupitelstvo městyse schvaluje 13 
hlasy rozpočtový výhled na rok 
2011- 2015. 

6. Zastupitelstvo městyse schvaluje 13 
hlasy Darovací smlouvu č. OM 
211 11 AC 006275/11/OM na sil-
nici č. III/0543 v délce 0,463 km 
s veškerým zákonným příslušen-
stvím a součástmi v k. ú. a Městysi 
Velké Němčice o účetní hodnotě 
353 465,-Kč (ulice Dolní). 

Jihomoravský kraj jako dárce se 
sídlem Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 
Brno, zastoupený Bc. Zdeňkem Pavlí-
kem, členem rady JMK na základě 
pověření ze dne 1. 3. 2010. IČ: 
70888337 a Městys Velké Němčice 
jako obdarovaný se sídlem Městečko 
85, 691 63 Velké Němčice zastoupený 
starostou p. Františkem Smetanou. IČ: 
00283690. Zastupitelstvo městyse po-
věřuje starostu městyse p. Františka 
Smetanu podepsáním smlouvy.  

7. Zastupitelstvo městyse schvaluje 13 
hlasy zřízení nového pracovního 
místa na funkci hospodářský pra-
covník s platností od 1. 4. 2011. 

8. Zastupitelstvo městyse schvaluje 13 
hlasy hospodaření příspěvkových 
organizací v roce 2010 s tímto vý-
sledkem: 

Školní jídelna 
celková částka 5 563,64 Kč 
rezervní fond 1 113,64 Kč 
fond odměn 4 450,00 Kč 

Mateřská škola 
celková částka 2 989,80 Kč 
rezervní fond 2 989,80 Kč 
fond odměn 0,- Kč 

Základní škola 
celková částka 13 300,73 Kč 
rezervní fond 2 660,73 Kč 
fond odměn 10 640,00 Kč  

9. Zastupitelstvo městyse schvaluje 13 
hlasy pověření rady městyse 
k provádění rozpočtových opatření 
nebo rozpočtových změn 
s následným schválením zastupi-
telstvem městyse na nejbližším za-
sedání zastupitelstva v roce 2011.  

10. Zastupitelstvo městyse schvaluje 
13 hlasy příspěvky místním orga-
nizacím na základě řádně uzavře-
ných smluv.  

TJ Sokol 100 000,-Kč 
Jednota Orel 25 000,-Kč 
SDH 35 000,-Kč 
Rybářský svaz 10 000,-Kč 
ČZS 5 000,-Kč 
Svaz tělesně postižených 2 000,-Kč 
Český svaz včelařů 2 000,-Kč 

11. Zastupitelstvo městyse schvaluje 
13 hlasy rozpočtové opatření 
č.5/2010 ze dne 6. 12. 2010 ve výši 
1 477 000,-Kč. 

12. Zastupitelstvo městyse schvaluje 
13 hlasy záměr na pronájem části 
obecního pozemku p. č. 4431 za 
účelem vybudování venkovního 
posezení s dětským koutkem a ob-
sluhou přes letní sezónu. Žadatel: 
Darina Oborná, Pohostinství Velké 
Němčice, IČ : 75519877  

13. Zastupitelstvo městyse schvaluje 
13 hlasy záměr na prodej pozemku 
p.č.4015/118 o výměře 8 m2 
v lokalitě Plavisko u hřiště. 

14. Zastupitelstvo městyse schvaluje 
13 hlasy firmu: Milan Veselý, in-
ženýrská a projektová činnost, 
Slovácká 83, 690 02 Břeclav, IČO: 
11500379, DIČ: CZ 5503060838 
jako zhotovitele projektové doku-
mentace na inženýrské sítě 
k výstavbě rodinných domů 
v lokalitě Skalka ve Velkých 
Němčicích. Firma Milan Veselý 
byla vybrána výběrovým řízením 
dne 2. 2. 2011. Vysoutěžená cena 
díla byla 730 000,-Kč bez DPH.  

Zastupitelstvo městyse pověřuje 
starostu městyse p. Františka Smetanu 
podepsáním smlouvy.  

15. Zastupitelstvo městyse schvaluje 
13 hlasy zproštění plateb od po-
platků dle obecně závazné vyhláš-
ky č.1/2009 o místním poplatku za 
shromažďování a odstraňování 
komunálního odpadu dle čl. 6 této 
vyhlášky z důvodu nevymahatel-
nosti těchto pohledávek. 

16. Zastupitelstvo městyse schvaluje 
13 hlasy návrh na Usnesení 
z veřejného zasedání Zastupitel-
stva městyse Velké Němčice ze 
dne 24. 2. 2011. 

Upozornění občanům 
Rok se s rokem sešel a opět se 

začíná s příchodem teplých jarních 
dní projevovat každoročně se opakují-
cí problém s venčením psů. Majitelé 
psů, mějte na paměti povinnost vy-
plývající z vyhlášky č. 1/ 2005 o pra-
vidlech pro pohyb psů na veřejných 
prostranstvích. V této vyhlášce je mj. 
zmíněna povinnost nejenom uklízení 
nečistot po svých psích miláčcích, ale 
i velmi důležité nošení známky 
s identifikačním číslem, který 
v případě zaběhnutí se, usnadní návrat 
psího „uprchlíka“ domů. Porušení 
těchto a dalších povinností stanove-
ných touto vyhláškou bude posuzová-
no jako přestupek podle zákona č. 
200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů, a zákona č. 128/ 
2 000 Sb., o obcích, ve znění pozděj-
ších předpisů, nejde-li o trestný čin. 
Zmíněná vyhláška č. 1/ 2005 je 
k nahlédnutí na ÚM nebo na 
www.velkenemcice.cz. 

Statistika za uplynulý rok 

K 1. 1. 2011 je v naší obci trvale 
hlášeno 1729 občanů.  Celkový počet 
obyvatel k 1. 1. 2010 byl 1711 
a k  začátku letošního roku jsme tedy 
zaznamenali nárůst o 18 osob.  

Za rok 2010 se z naší obce odhlásilo, 
tedy přestěhovalo 18 našich občanů  
- z toho 10 mužů a 8 žen. 

Přihlásit se přišlo k trvalému pobytu 
za loňský rok 27 osob 
- z toho 11 mužů a 16 žen 

Za uplynulý rok zemřelo 12 našich 
spoluobčanů 
- z toho 7 mužů a 5 žen 

Během roku 2010 posílilo naše řady 
21 narozených dětí 
- z toho 11 chlapečků a 10 holčiček 



Z čísla popisného v obci na číslo po-
pisné během období roku 2010 přesíd-
lilo 13 našich spoluobčanů. 

V našem matričním obvodu, kte-
rý se skládá z katastrů obcí Velké 
Němčice, Uherčice a Křepice, bylo 
uzavřeno během loňského roku 12 
manželství, a to: 
- ve Velkých Němčicích byly uzavře-
ny 4 z toho  3 občanské sňatky 
 1 církevní sňatek 
- v Křepicích 5 církevních sňatků 
- v Uherčicích 3 církevní sňatky 

Zápisů úmrtí do matričních knih 
pro náš již zmíněný matriční obvod za 
uplynulý rok bylo zapsáno 8 záznamů. 
Tyto zápisy se provádí pro obce 
v našem matričním obvodě, kde se ta-
ké tato událost stane, což znamená, že 
v našich knihách jsou zapsány pouze 
úmrtí, ke kterým došlo na území ka-
tastru obcí Velkých Němčic, Uherčic 
a Křepic. 
- v knize úmrtí Velkých Němčic  

jsou zapsáni 2 z našich spoluobčanů 
- v knize úmrtí Křepic  

jsou zapsány 4 záznamy o úmrtí 
- v knize úmrtí Uherčic  

jsou provedeny 2 záznamy o úmrtí 

Ověřovací knihy za rok 2010 ob-
sahují 652 zápisy, kterými byly ově-
řeny pravosti podpisů a pravost listin. 

197 žadatelů si vyzvedlo 
v loňském roce na našem matričním 
úřadě občanský průkaz.  

Žádostí o státní občanství za loň-
ský rok pro 15 leté občany, tedy pro 
vydání prvního občanského průkazu 
a pro děti k vydání prvního cestovního 
pasu bylo podáno na našem úřadu 57 
a tyto byly dále postoupeny Krajské-
mu úřadu Jihomoravského kraje 
k vyhotovení. 

Na místním matričním úřadu je 
nyní možné si zažádat o dálkový vý-
stup živnostenského, obchodního, 
příp. trestního rejstřík, výpisy 
z katastru nemovitostí a ještě z jiných 
registrů, které obsahuje služba Czech 
POINT. V loňském roce bylo vyhoto-
veno 111 kusů těchto dokumentů. 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA  – 
upozorňujeme občany, že dle zákona 
o ochraně osobních údajů, není možné 
z evidencí vedených na místním úřadě 
zveřejňovat různá výročí v našem 
zpravodaji. Nechceme, aby úplně 
zmizela z našeho plátku, ale ke zve-
řejnění takových dat je třeba souhlasu 
osoby, které se výročí přímo týká. By-

li bychom rádi, kdyby si naši spolu-
občané toto uvědomili a přišli nám 
(pokud chtějí být zveřejněni) svým 
podpisem ztvrdit souhlas. 

Evropa se sešla  
ve Velkých Němčicích 

Miroslav Strouhal 

Projekt?  Co to vlastně znamená? 
V  encyklopediích najdete různá vy-
světlení obsahu tohoto slova, které se 
v současnosti často objevuje 
v novinách, televizi nebo třeba jen 
v běžném hovoru. Nejčastěji se tímto 
pojmem označuje úsilí vytvořit 
v daném čase produkt, který by 
v životě lidí znamenal změnu.  

Jedním z těch, do kterých je za-
pojena ZŠ Velké Němčice, je projekt 
„My všichni jsme odněkud přišli“, 
který je součástí programu Comenius. 
Společně s naší školou reprezentující 
zde Českou republiku je do něho za-
pojeno dalších 16 škol z 15 států Ev-
ropy. Jeho cílem je především podpo-
ra jazykových dovedností žáků a uči-
telů, kteří se v letech 2010 až 2012 
budou setkávat v jednotlivých ško-
lách. Úvodní setkání se uskutečnilo 
v Turecku v říjnu 2010. Následovala 
Francie a v předvánoční době minulé-
ho roku se účastníci projektu sešli 
v Polsku. 

Ve dnech 2. - 8. února 2011 se 
hostitelskou školou pro 43 účastníků 
stala ZŠ Velké Němčice. Letadlem, 
autobusem nebo vlakem k nám dora-
zili žáci a učitelé z Německa, Skotska, 
Itálie, Belgie, Španělska, Litvy, Tu-
recka, Bulharska, Polska, Řecka 
a Francie. Chyběli pouze reprezentan-
ti Lotyšska, Švýcarska a Portugalska. 
Tématem setkání byla literatura. 
Úvodní dva dny setkání byly věnová-
ny konferenci, která se uskutečnila 
v místním kině. Účastníci setkání zde 
představili slavné spisovatelské osob-
nosti svých zemí. A protože se sešli 
učitelé, bylo častým tématem rozho-
vorů školství v Evropě.  

První dva dny setkání byly zcela 
věnovány Velkým Němčicím. Příjem-
né bylo přijetí u starosty pana Františ-
ka Smetany. Obdiv si vysloužili pra-
covníci firmy pana Furcha, kteří před-
stavili svoji práci při výrobě hudeb-
ních nástrojů. Nechyběla návštěva 
místního kostela s poutavým výkla-
dem pana faráře Havláta a exkurze v 
mateřské škole, po které byli hosté 

provedeni paní ředitelkou Škrabalo-
vou. Příjemným zážitkem byla ná-
vštěva závěrečné prodloužené taneč-
ních kurzů manželů Bechných, kde 
žáci 8. a 9. tříd předvedli to, co se na-
učili v posledních čtyřech měsících. 
Protože program setkání byl napláno-
ván po minutách, mohli zahraniční di-
váci obdivovat začínající tanečníky 
pouze hodinu. Někteří z nich měli 
chuť zůstat v sále kulturního domu až 
do závěru akce a žádali vstup na ta-
neční parket. Bohužel to nešlo! 

V pondělí 7. 2. 2011 se sál kul-
turního domu proměnil v opravdové 
centrum Evropy. Dva měsíce před pří-
jezdem hostů zahájili žáci naší školy 
přípravu na den, který byl pojmeno-
ván „ Kolem nás je Evropa“. V jeho 
průběhu se na jevišti vystřídali žáci 
všech tříd a prezentovali svoje vědo-
mosti o jednotlivých státech. I přesto, 
že se na jevišti hovořilo převážně čes-
ky, nevyskytly se žádné jazykové 
problémy. Řecké tance, polská ma-
zurka nebo bulharské národní písnič-
ky dokázaly roztleskat všechny pří-
tomné. Závěr dopoledního programu 
obstarali žáci školy z bulharské Sofie, 
kteří se představili s českými národ-
ními písničkami.  

Součástí programu byla návštěva 
zajímavých míst naší republiky. Ne-
chyběla zimní prohlídka zámku 
v Lednici a návštěva valtických vin-
ných sklepů spojená s degustací mo-
ravských vín. Po výletu do Prahy se 
učitelé z Belgie přiznali, že si ve 
svých digitálních fotoaparátech odvá-
žejí 2000 fotografií našeho hlavního 
města. Spouště fotoaparátů cvakaly 
i při návštěvě radnice v Hustopečích, 
kde se role hostitele ujal osobně sta-
rosta města pan ing. Luboš Kuchynka. 
A to ještě na všechny čekal autobus, 
který je vezl do Brna. Obdiv zde skli-
dila katedrála na Petrově, náměstí 
Svobody a místní supermarkety. Ty 
byly jediným místem, kde bylo naplá-
nováno hodinové volno k nákupům 
drobných dárků, které putovaly do ce-
lé Evropy společně s účastníky setká-
ní.   

Evropě se u nás líbilo!  Poděko-
vání si zaslouží všichni, kteří pobyt 
organizovali. Velký dík patří i rodi-
čům, kteří doma ubytovali žáky ze 
zahraničních škol. Příjemná byla fi-
nanční podpora akce ze strany pana 
Antonína Ryšavého. 

Další setkání čekají žáky a učitele 
na jaře v Litvě a Německu… 



Zpravodaj vydává Úřad městyse Velké Němčice. Vychází 1x za měsíc nákladem 570 výtisků a je vydáván bezplatně. IČO:  
283690, telefon: 519 417 221, fax: 519 418 950, e-mail: obec@velkenemcice.cz ; www.velkenemcice.cz. Toto číslo vyšlo 10. 3. 2011. Číslo 3, ročník 
XXXV, b řezen 2011. Odpovědný redaktor Bc. Zdeněk Frömmel. Registrační číslo dané Ministerstvem kultury České republiky - MK Ř E 11269 -  

 PROGRAM KINA  
Vstupenky do kina je možné objednat na telefonním 
čísle 519417222 nebo prostřednictvím e-mailu:  
kinovenem@seznam.cz. 

11. března 2011 (pátek) 19,30 hod. 
BASTARDI 
Vymahatelnost práva u mladistvých pa-
chatelů je téměř nulová, takže někdo mu-
sí vzít spravedlnost do svých rukou. Pří-
běh z praktického školství bez povrch-
nosti, klišé a přetvářek. Český film. Dél-
ka 80 minut. Nevhodný do 12 let. Distri-
buce Pegasfilm. 

25. března 2011 (pátek) 19,30 hod.  
PARANORMAL ACTIVITY 2  
Nejočekávanější horor roku. Chce to 
pevné nervy a připravit se na bezesné no-
ci. Délky filmu 91 minut. Přístupno od 15 
let. Distribuce Bontonfilm. 

1.dubna 2011 (pátek) 19,30 hod. 
HON NA ČARODĚJNICE  
Dobrodružná fantasy. V hlavní roli Nico-
las Cage. Délka filmu 98 minut. České 
titulky. Doporučená přístupnost od 12 let. 
Ditribuce H.C.E  

8. dubna 2011 (pátek) 19,30 hod.  
RODINKA  
Volné pokračování kultovního seriálu 
Taková normální rodinka. Rodinná ko-
medie. Mládeži přístupný. Délky filmu 
85 minut. Distribuce Falcon.  

15. dubna 2011 (pátek) 18 hodin  
FIMFÁRUM do t řetice všeho 
dobrého 
Nové filmové pohádky Jana Wericha.  
Délka filmu 75 minut. Distribuce Biscop. 

Zápis do mateřské školy  
Velké Němčice 

Pavla Škrabalová 

Zápis do mateřské školy Velké 
Němčice na školní rok 2011-2012 
proběhne dne 19. 5. 2011 v době od 
10.00 - 15.00 hod. 

Zákonní zástupci dítěte přinesou 
sebou již vyplněné 2 formuláře, které 
jsou ke stažení ne webových strán-
kách mateřské školy - 
www.skolkanemcice.cz a nebo 
k vyzvednutí osobně v mateřské škole 
(evidenční list dítěte s potvrzením od 
lékaře, žádost o přijetí). 

Kritéria k přijetí dítěte do mateř-
ské školy pro školní rok 2011-2012: 

Kritéria pro přijímání dětí k před-
školnímu vzdělávání, podle kterých se 
bude postupovat při rozhodování o 
přijetí dítěte k předškolnímu vzdělá-
vání v mateřské škole v případě, kdy 
počet žádostí podaných zákonným zá-
stupcem dítěte o přijetí překročí mož-
nost umístnění dítěte vzhledem 
k provozním a kapacitním podmín-
kám školy: 

1. děti rok před začátkem povinné 
školní docházky 

2. děti s celodenní docházkou s  trva-
lým bydlištěm v obci, věk dítěte 

3. děti s celodenní docházkou s jiným 
trvalým bydlištěm, věk dítěte 

4. děti s omezenou docházkou s  trva-
lým bydlištěm v obci, věk dítěte 

5. děti s omezenou docházkou 
s jiným trvalým bydlištěm, věk dí-
těte 

Při rozhodování o přijetí dítěte 
bude ředitelka mateřské školy brát 
v úvahu jednotlivá kritéria ve výše 
uvedeném pořadí 1-5. 

Rozhodnutí o přijetí dítěte do 
předškolního zařízení bude zákonné-
mu zástupci vydáno nejpozději do 30 
dnů od doručení žádosti o umístnění 
dítěte v předškolním zařízení. Datum 
doručení žádosti je stanoveno zápisem 
do mateřské školy. 

Mateřské centrum Pupíci pořádá 
v sobotu 2. 4. 2011 burzu jarního 
a letního dětského oblečení, ko-
čárků a potřeb pro děti.  

Burza se bude konat v kulturním 
domě (vchod bokem) 

 9 - 12:00 hod.  výběr věcí 
 12 - 15:30 hod.  prodej 
 16 - 17:30 hod.  výdej věcí 

Prosíme také rodiče, kteří mají 
doma nepotřebné hračky pro děti ve 
věku 1 - 4roky a chtějí je věnovat dě-
tem navštěvující mateřské centrum, ať 
je přinesou v den konání burzy do 
kulturního domu. Těšíme se na vaši 
návštěvu a za hračky předem děkuje-
me.     

Dortiáda 
Jaroslava Strouhalová 

Městys Velké Němčice je již dru-
hým rokem partnerskou obcí projektu: 
Jižní Morava - Království Komety. 
Jedná se o partnerskou spolupráci 
s hokejovým klubem HC Komata Br-
no. V rámci tohoto projektu se městys 
Velké Němčice, stejně tak jako v roce 
2010 zúčastnil akce nazvané Dortiáda 
s Kometou.  
Soutěž proběhla v sobotu 19. 2. 2011 
v hale Rondo v Brně. Jedná se o akci 
pro širokou veřejnost a děti dlouho-
době nemocné či sociálně znevýhod-
něné, děti z dětských domovů nebo 
diagnostických ústavů. Celkově se 
v hale Rondo sešlo 250 dětí. Regis-
trovaní účastníci soutěží v Dortiádě se 
svými dorty s tradiční a netradiční ho-
kejovou tematikou a to ve třech kate-
goriích.  

Profesionál 
Amatér 
Partneři a partnerská města 

Vítězství v jednotlivých kategori-
ích vzešlo z celkového hodnocení po-
roty skládající se ze zástupců klubu, 
jeho partnerů, zástupců města Brna 
a hráčů A týmu. 

Městys Velké Němčice se svým 
dortem umístil v kategorii „Partneři a 

partnerská města“ na krásném druhém 
místě za obcí Telnice. 

Pozvánka do divadla 

V sobotu 26. března 2011  
k nám přijede divadelní soubor 
z Lanškrounas názvem Ve středu,  
který si připravil hru od autora 
Marca Camolettiho 

NA SPRÁVNÉ ADRESE. 
Jedná se o komedii o dvou dějstvích 
a můžete ji zhlédnout v sále kulturní-

ho domu ve Velkých Němčicích 
v 19:00 hodin. 

Srdečně jste všichni zváni. 
 


